[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

22-я сессия IV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в некоторые решения Совета  Заполярного района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Заполярного района от 8 июля 2015 года № 145-р «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации муниципального района «Заполярный район» в новой редакции» (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 5 июля 2017 года № 332-р, от 24 сентября 2020 года № 81-р) следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района».

1.2. В пункте 1 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района».
1.3. В приложении «Положение об Управлении финансов Администрации муниципального района «Заполярный район» в новой редакции»:
1) в наименовании слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

2) пункте 1.1 слова «Управление финансов Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Управление финансов Администрации Заполярного района», слова «Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 1.2 слова «Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Администрации Заполярного района», слова «Управление финансов Администрации Заполярного района» заменить словами «УФ Администрации Заполярного района»;
4) в пункте 1.4 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;

5) в пункте 1.5 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;

6) в абзаце десятом подпункта 1 пункта 2.1 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;
7) в абзаце пятом подпункта 3 пункта 2.1 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;
8) в абзаце третьем пункта 2.2 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;

9) в пункте 4.1 слова «Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;
10) в пункте 4.2 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;
11) в пункте 4.6 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;
12) в абзацах третьем, восьмом пункта 4.7 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;
13) в пункте 4.9 после слов «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа».
2. Внести в решение Совета муниципального района «Заполярный район»         от 22 мая 2009 года № 444-р «Об Управлении муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от  22.12.2010 № 131-р, от 26.05.2011 № 176-р, от 05.10.2011 № 206-р, от 04.07.2012 № 312-р, от 27.09.2013 № 433-р, от 25.12.2013 № 486-р, от 18.06.2014 № 519-р, от 10.04.2015 № 107-р, от 22.12.2016 № 289-р, от 21.12.2017 № 359-р, от 26.04.2021 № 126-р) следующие изменения:
2.1. В наименовании слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района».

2.2. В пункте 1 слова «Управление муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Управление муниципального имущества Администрации Заполярного района».
2.3. В пункте 2 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района».

2.4. В пункте 3 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района».

2.5. В Приложении 1 «Положение об Управлении муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район»:

1) в наименовании слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

2) пункте 1.1 слова «Управление муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Управление муниципального имущества Администрации Заполярного района», после слов «Администрации муниципального района «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 1.3 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

4) в пункте 1.4 после слов «муниципального района «Заполярный район» дополнить словами «Ненецкого автономного округа»;

5) в пункте 1.8 слова «Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», слова «муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

6) в пункте 2.1 слова «Совета муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Совета Заполярного района», слова «Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Администрации Заполярного района»;

7) в пункте 3.3 слова «Администрация муниципального района «Заполярный район» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Заполярного района» в соответствующем падеже;

8) в пункте 3.5 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

9) в пункте 3.7 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

10) в пункте 3.8 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

11) в пункте 4.1 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

12) в пункте 5.2 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района».

2.6.  В приложении 2 «Положение о порядке взаимодействия заказчиков, осуществляющих закупки товаров работ и услуг с Управлением муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район»:

1) в наименовании слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

2) в пункте 1.1 слова «муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Заполярного района»;

3) в пункте 1.3 слова «Администрации муниципального района «Заполярный район» заменить словами «Администрации Заполярного района», слова «муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава

муниципального района

«Заполярный район»                                  _______________                    В.Н. Ильин

п. Искателей

22 декабря 2021 года

№ 165-р